1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Boituva, 1º de Outubro de 2019Edição 673

Diário Oficial
Eletrônico

Boituva, 1º de Outubro de 2019 Edição 673

PODER EXECUTIVO Prefeitura Municipal de Boituva

Portaria
PORTARIA Nº 20.711, DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.

“Designa membros para a COMISSÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA E TERAPÊUTICA.”

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Artigo  1º  -  A  COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  FARMACÊUTICA  E
TERAPÊUTICA, criada pelo Decreto n° 1.925 de 18 de Dezembro de 2013, fica
composta pelos seguintes representantes indicados pela Secretaria Municipal de
Saúde:

-Titular:  Elielce  Cristhina  Guimarães  do  Amaral  –  RG  nº  19.176.410–

Farmacêutica;

-Titular:  Ademir  Antonio  Silveira  Moraes  Leite  –  RG  nº  15.934.958  –

Farmacêutica;

-Titular: Jaqueline Vitiello – RG nº 20.227.240 – Médica Reguladora;

-Titular: Natália Stevanato Silva – RG nº 34.593.717-X – Enfermeira;

-Titular: Kátia Fernanda Picco – RG nº 34.593.720 – Enfermeira;

-Titular: Vagner Donisete Ferreira – RG nº 42.237.113-0– Chefe da Divisão de

Controle de Materiais;

-Titular:  Adriane  de  Sottovia  Arruda  Machado  –  RG  nº  16.148.079-2  –

Dentista;

-Titular: Araceles Narvais Gerevine - RG: 9.120.173-1– Assistente Social;

-Titular:  Paloma Miranda Pinto  de  Andrade  Falco  –  RG nº  23.837.204-2  –

Nutricionista;

Artigo 2º - Esta Portaria será registrada em livro próprio e afixada em local de
costume.

Prefeitura de Boituva, em 30 de setembro de 2019.

FERNANDO LOPES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

ELCIO FERREIRA SENA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 20.712 DE 30 DE SETEMBRO DE 2019.
(Designa Comissão Especial Técnica de Análise de Software – Pregão Presencial nº 57/2019)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de Comissão Especial Técnica, compostas
por servidores do departamento de informática, para avaliar e analisar Software ofertado que
fornecerá  serviços  de  gerenciamento  e  fornecimento  de  combustíveis  para  Prefeitura  do
Município de Boituva Pregão Presencial nº 57/2019;

RESOLVE:

Art. 1º – Fica designada  COMISSÃO ESPECIAL TÉCNICA,   para avaliar  e analisar
Software ofertado que fornecerá serviços  de gerenciamento e fornecimento de combustíveis
para Prefeitura do Município de Boituva Pregão Presencial nº 57/2019;

Art. 2º –  A comissão designada no art. 1 será composta pelos seguintes membros:

ROGÉRIO KOVALENKOVAS
Diretor do Departamento de Tecnologia de Informação
RG nº 24.644.850-7

FELIPE BUONOMO TEIXEIRA
Chefe da Divisão de Suporte ao Usuário
RG nº 34.472.628-9

Art.  3º – Esta  portaria  entrará  em vigor  na data  de sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, em 30 de setembro de 2.019

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva/SP

Licitação
EXTRATO DE CONTRATO LC 33/2017

QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO  LC  33/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2017; CONTRATADO: GENÉSIO LOPES DE SOUZA ;

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO  DO  CRAS  CENTRAL.

PRAZO  DE  30  (trinta)  dias; ASSINATURA:  17  DE  SETEMBRO  DE  2019;  VALOR:

MANTENDO  AS  MESMAS  BASES  FINANCEIRAS. PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE

SETEMBRO DE 2019. EVANDRO EMERSON CAMARGO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 63/2019

CONTRATO  LC  63/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 34/2019 ;  CONTRATADO:  MUNDI  EQUIPA-

MENTOS  MÉDICOS,  ODONTOLÓGICOS  E  VETERINÁRIOS  EIRELI  –  ME ;

VALOR:  R$219,60  (DUZENTOS  E  DEZENOVE  REAIS  E  SESSENTA CENTA -

VOS) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  AS-

SINATURA:  27/09/2019;   PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE

2019. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 64/2019

CONTRATO  LC  64/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 34/2019 ;  CONTRATADO:  V.S.  Costa  &  Cia

LTDA ;  VALOR:  R$  6.493,00(SEIS  MIL  QUATROCENTOS  E  NOVENTA  E

TRÊS  REAIS).  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGI -

COS ;  ASSINATURA:  27/09/2019;  PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEM -

BRO DE 2019.  ELCIO FERREIRA SENA –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE SAÚ -

DE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 65/2019

CONTRATO  LC  65/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  34/2019 ;  CONTRATADO:  MAXIMED  DIS-

TRIBUIDORA DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  ODONTOLÓGICOS  –  ME ;  VA-

LOR:  R$  356,00  (TREZENTOS  E  CINQUENTA  E  SEIS  REAIS) .  OBJETO:

AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:

27/09/2019;   PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE  2019.  ELCIO

FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 33/2017

QUARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO  LC  33/2017;  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  PROCESSO:

DISPENSA DE LICITAÇÃO 22/2017; CONTRATADO: GENÉSIO LOPES DE SOUZA ;

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO  DO  CRAS  CENTRAL.

PRAZO  DE  30  (trinta)  dias; ASSINATURA:  17  DE  SETEMBRO  DE  2019;  VALOR:

MANTENDO  AS  MESMAS  BASES  FINANCEIRAS. PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE

SETEMBRO DE 2019. EVANDRO EMERSON CAMARGO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO LC 63/2019

CONTRATO  LC  63/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 34/2019 ;  CONTRATADO:  MUNDI  EQUIPA-

MENTOS  MÉDICOS,  ODONTOLÓGICOS  E  VETERINÁRIOS  EIRELI  –  ME ;

VALOR:  R$219,60  (DUZENTOS  E  DEZENOVE  REAIS  E  SESSENTA CENTA -

VOS) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  AS-

SINATURA:  27/09/2019;   PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE

2019. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 64/2019

CONTRATO  LC  64/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 34/2019 ;  CONTRATADO:  V.S.  Costa  &  Cia

LTDA ;  VALOR:  R$  6.493,00(SEIS  MIL  QUATROCENTOS  E  NOVENTA  E

TRÊS  REAIS).  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGI -

COS ;  ASSINATURA:  27/09/2019;  PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEM -

BRO DE 2019.  ELCIO FERREIRA SENA –  SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE SAÚ -

DE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 65/2019

CONTRATO  LC  65/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  34/2019 ;  CONTRATADO:  MAXIMED  DIS-

TRIBUIDORA DE  MATERIAIS  MÉDICOS  E  ODONTOLÓGICOS  –  ME ;  VA-

LOR:  R$  356,00  (TREZENTOS  E  CINQUENTA  E  SEIS  REAIS) .  OBJETO:

AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:

27/09/2019;   PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE  2019.  ELCIO

FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 66/2019

CONTRATO  LC  66/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA DE  BOITUVA;  EDI-

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP 34/2019;  CONTRATADO:  Milena  Goes  Leite

37887223806;  VALOR:  R$  1.811,00  (UM MIL OITOCENTOS  E ONZE REAIS).

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS ; ASSINATU-

RA:  27/09/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA,  27  DE SETEMBRO  DE 2019.  EL -

CIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 67/2019

CONTRATO  LC  67/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  34/2019 ;  CONTRATADO:  BH  Dental ;  VA-

LOR:  R$ 10.014,98 (DEZ MIL, QUATORZE REAIS E NOVENTA E OITO CEN -

TAVOS).  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;

ASSINATURA:  27/09/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA, 27 DE SETEMBRO DE

2019. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 68/2019

CONTRATO  LC  68/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI-

TAL:  PREGÃO PRESENCIAL –  PP 34/2019;  CONTRATADO:  Comércio  de  Equi-

pamento Médico Hospitalar LTDA – ME; VALOR: R$ 120,00 (CENTO E VINTE

REAIS).  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;

ASSINATURA:  27/09/2019;  PREFEITURA DE BOITUVA,  27  DE SETEMBRO  DE

2019. ELCIO FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 69/2019

CONTRATO  LC  69/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL: PREGÃO PRESENCIAL – PP 34/2019 ;  CONTRATADO:  GELMED MÓVEIS

E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI ;  VALOR:  R$ 754,00 (SETECEN-

TOS  E  CINQUENTA E  QUATRO  REAIS) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUI-

PAMENTOS ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:  27/09/2019; PREFEITURA DE

BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE  2019.  ELCIO  FERREIRA SENA –  SECRETÁ -

RIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 70/2019

CONTRATO  LC  70/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL –  PP 34/2019 ;  CONTRATADO:  HM  Linck  –  ME ;

VALOR:  R$  11.400,00  (ONZE  MIL  E  QUATROCENTOS  REAIS).  OBJETO:

AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:

27/09/2019;   PREFEITURA DE  BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE  2019.  ELCIO

FERREIRA SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 71/2019

CONTRATO  LC  71/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  34/2019 ;  CONTRATADO:  SILVIO  VIGIDO

ME ;  VALOR:  4.190,00  (Quatro  Mil  Cento  E  Noventa  Reais) .  OBJETO:  AQUISI-

ÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:  27/09/2019;

PREFEITURA  DE  BOITUVA,  27  DE  SETEMBRO  DE  2019.  ELCIO  FERREIRA

SENA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 72/2019

CONTRATO  LC  72/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL: PREGÃO PRESENCIAL – PP 34/2019 ;  CONTRATADO: J FERCON SUPRI-

MENTOS  ODONTO  MÉDICO  EIRELI  –  ME ;  VALOR:  R$  2.204,99  (Dois  Mil,

Duzentos E Quatro Reais E Noventa E Nove Centavos) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO

DE  EQUIPAMENTOS  ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:  27/09/2019;  PRE-

FEITURA DE BOITUVA,  27  DE SETEMBRO DE 2019.  ELCIO  FERREIRA SENA

– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO LC 73/2019

CONTRATO  LC  73/2019.  CONTRATANTE:  PREFEITURA  DE  BOITUVA;  EDI -

TAL:  PREGÃO  PRESENCIAL  –  PP  34/2019 ;  CONTRATADO:  EQSAÚDE  CO-

MÉRCIO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  LTDA  –  ME ;  VALOR:  R$

1.670,00  (MIL SEISCENTOS E SETENTA REAIS) .  OBJETO:  AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS ;  ASSINATURA:  27/09/2019; PREFEITU-

RA DE BOITUVA,  27  DE SETEMBRO  DE 2019.  ELCIO  FERREIRA SENA –  SE -

CRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Educação

2

Boituva, 1º de Outubro de 2019

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.        :: Certificação Digital - NS: 52:66:4A:83:F8:93:AB:93 ::

Edição 673

Expediente

Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação e diagramação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável:
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
PROFESSOR FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE - PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Juliano Furlan

Secretaria Municipal de Administração e Gestão Governamental
San Thiago Garcia de Araújo

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Patrícia Vianna de Souza

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, Lazer e Cultura
Sidney Satoshi Doi

Secretaria Municipal de Educação
Ellen Marinonio Coan

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Romeu Vichier Filho

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Saúde
Elcio Ferreira Sena

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Rogério Lacerda Torel

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Municipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura
Carlos Rodolfo Araújo Cruz

Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

CMDCA

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente

Criado pela Lei Municipal 1095/97, de 1º de outubro de 1997

RESOLUÇÃO Nº CMDCA 04/2019 de 01 de Outubro de 2019.

Dispõe  sobre  as  escolhas  de  fiscais  para  a  eleição  das
escolhas dos membros para o Conselho Tutelar

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) do
Município de Boituva/SP, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei  Municipal  nº 10.095, de 1º de
outubro de 1997, bem como pelo art.  139 do Estatuto da Criança e do Adolescente e pelo art.  7º,  da
Resolução CONANDA nº 170/14;

Considerando o item 9.10 do Edital de 04 de Abril de 2019, que dispõe sobre a eleição para
escolha dos membros do Conselho Tutelar - “Cada candidato poderá credenciar 01 (um) fiscal e 01 (um)
suplente para cada mesa receptora;”

1.  -  O  candidato  deverá  apresentar  até  o  dia  03/10/2019  no  e-mail:
cmdcafumdeca@boituva.sp.gov.br, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente seu
titular e respectivo suplente.

Boituva, 01 de Outubro de 2019.

RONALDO BARROS DA SILVA
Presidente do CMDCA

________________________________________________________________________________________________

 RESOLUÇÃO CMDCA 04/2019 de 01 de Outubro de 2019.